Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            27.11.2018 г.                                                                                 № 673
с.Красный Чикой

О проведении районной спартакиады пенсионеров

  	В целях реализации первого этапа  Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Провести районную Спартакиаду пенсионеров с 14 декабря 2018 года по июнь 2019 года (далее Спартакиада).
2. Утвердить положение о районной Спартакиаде (Приложение №1).
3. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить участие команд в Спартакиаде.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Сенотрусову Н.Н.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                          Е.А. Гостев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «27» ноября 2018 г № 673

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной Спартакиады пенсионеров
1. Общие положения
Спартакиада пенсионеров в Красночикойском районе проводится в целях:
- пропаганды и популяризации ценностей физической культуры и спорта среди пожилых людей, как важного фактора активного долголетия;
- привлечения людей старшего возраста к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
-  повышения эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья.
2. Место и сроки проведения
Спартакиада проводится в 3 этапа. С 14 декабря 2018 года по июнь 2019 года по 7 видам спорта.
1 этап – 14 декабря 2018 г, 2 этап – март 2019 г, 3 этап – июнь 2019 г.
1 и 2 этап проводятся в с. Красный Чикой в ФОК «Олимп», 3 этап в месте проведения спартакиады «Сельские игры».
3. Организаторы Спартакиады.
Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады осуществляет специалист по вопросам ФК и С администрации района.
  	Непосредственное проведение соревнований осуществляет судейская коллегия, утверждаемая организационным комитетом по каждому виду спартакиады.
4. Требования к участникам и условия их допуска.
  	К участию в спартакиаде допускаются команды от сельских поселений. Число команд от сельского поселения не ограничено.
	Участники: мужчины – 60 лет и старше, женщины – 55 лет и старше. В